

平成29年度事業別収支決算書（税込・累計）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

一般財団法人 士別市体育協会

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計（継続事業）					収益事業等会計			法人会計	合計	
	振興事業 スポーツのつどい	競技力向上事業	普及事業 地域総合型	推進事業 歩くスキー大会	スポーツ少年団 育成事業	小 計	受託事業	自販機管理			小計
I 事業活動収支の部											
1 事業活動収入											
基本財産運用収入						0			0	295,826	295,826
事業収入	504,000	0	0	293,500	0	797,500	0	0	0	0	797,500
スポーツのつどい	504,000					504,000					504,000
歩くスキー大会				293,500		293,500					293,500
補助金等収入	78,000	920,000	0	0	450,000	1,448,000	0	0	0	17,843,000	19,291,000
事務局体制強化補助金						0				0	17,843,000
体育協会運営補助金	78,000	920,000			450,000	1,448,000				0	1,448,000
北海道体育協会補助金					0	0				0	0
上川管内体育協会連絡協議会補助金		0				0				0	0
負担金収入	0	250,000	0	0	461,000	711,000	0	0	0	150,000	861,000
加盟団体		250,000				250,000				0	250,000
加盟団体加入負担金										150,000	150,000
スポーツ少年団					451,000	451,000				0	451,000
上川管内スポ少連絡協議会					10,000	10,000				0	10,000
受託料収入	0	0	0	1,006,560	0	1,006,560	55,749,765	0	55,749,765	1,710,000	58,466,325
社会体育施設						0	42,730,156		42,730,156	1,696,000	44,426,156
総合体育館						0	13,019,609		13,019,609	14,000	13,033,609
歩くスキー大会				1,006,560		1,006,560				0	1,006,560
手数料収入						0			896,374	896,374	896,374
寄附金収入						50,000				0	50,000
雑収入		44,000				44,000		27,000	27,000	243,170	314,170
当期収入合計 (A)	582,000	1,214,000	0	1,300,060	961,000	4,057,060	55,749,765	923,374	56,673,139	20,241,996	80,972,195
前期繰越収支差額	187,000	1,169,000	66,000	28,000	0	1,450,000	177,000		177,000	373,913	2,000,913
事業活動収入合計 (B)	769,000	2,383,000	66,000	1,328,060	961,000	5,507,060	55,926,765	923,374	56,850,139	20,615,909	82,973,108
2 事業活動支出											
事業費支出	883,892	2,153,127	121,198	1,152,478	687,158	4,997,853	55,251,577	547,800	55,799,377	0	60,797,230
給料手当						0	20,242,645		20,242,645		20,242,645
臨時雇用賃金						0	1,366,609		1,366,609		1,366,609
福利厚生費						0	3,721,385		3,721,385		3,721,385
報償費	235,008			531,393		766,401			0		766,401
食糧費	597,900			116,757		714,657			0		714,657
会議費	8,424	48,500	1,480		17,171	75,575			0		75,575
旅費交通費			47,520		20,000	67,520	24,860		24,860		92,380
通信運搬費	7,060	10,100			9,400	65,826			0		65,826
消耗器材費						0	9,778,672		9,778,672		9,778,672
消耗品費	34,852	33,790	27,926	114,427	72,730	283,725	522,059		522,059		805,784
修繕費						0	2,443,153		2,443,153		2,443,153
印刷製本費				119,199	15,289	134,488	48,600		48,600		183,088
燃料費				74,373		74,373	1,736,780		1,736,780		1,811,153
光熱水料費						0	91,026	300,300	391,326		391,326
賃借料					1,420	1,420	2,231,982		2,231,982		2,233,402
諸謝金		252,729	42,760	80,158	69,000	444,647	70,000		70,000		514,647
支払負担金				24,000	418,800	442,800	57,280		57,280		500,080
支払助成金		1,797,382		0	60,000	1,857,382	0	0	0	0	1,857,382
活動助成金		830,000				830,000			0		830,000
事業等助成金		250,000				250,000			0		250,000
全国・全道大会参加奨励金		477,000				477,000			0		477,000
全道大会等開催助成		75,000				75,000			0		75,000
スポーツ交流					10,000	10,000			0		10,000
遠征費助成					50,000	50,000			0		50,000
スポーツ科学測定助成		165,382				165,382			0		165,382
道体協モデル地区事業						0			0		0
保険料				38,546		38,546	131,120		131,120		169,666
租税公課						0	2,219,700	247,500	2,467,200		2,467,200
委託料						0	10,264,903		10,264,903		10,264,903
支払手数料	648	2,916	1,512	4,860	3,348	13,284	46,548		46,548		59,832
雑費		7,710		9,499		17,209	254,255		254,255		271,464
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,370,114	20,370,114
給料手当										15,063,139	15,063,139
福利厚生費										3,049,477	3,049,477
慶弔費										20,000	20,000
会議費										143,683	143,683
旅費交通費										70,400	70,400
通信運搬費										148,878	148,878
消耗品費										140,504	140,504
印刷製本費										106,101	106,101
賃借料										347,385	347,385
支払負担金										532,000	532,000
租税公課										31,059	31,059
支払手数料										6,502	6,502
雑費										560,986	560,986
固定資産取得費										150,000	150,000
予備費										0	0
当期支出合計 (C)	883,892	2,153,127	121,198	1,152,478	687,158	4,997,853	55,251,577	547,800	55,799,377	20,370,114	81,167,344
当期収支差額 (A)-(C)	△ 301,892	△ 939,127	△ 121,198	147,582	273,842	△ 940,793	498,188	375,574	873,762	△ 128,118	△ 195,149
事業活動収支差額 (B)-(C)	△ 114,892	229,873	△ 55,198	175,582	273,842	509,207	675,188	375,574	1,050,762	245,795	1,805,764
II 投資活動収支の部											
1 投資活動収入											
基本財産収入						0			0	150,000	150,000
投資活動収入計 (D)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	150,000
2 投資活動支出											
基本財産取得支出						0			0	150,000	150,000
投資活動支出計 (E)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	150,000
投資活動収支差額 (D)-(E)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支の部											
1 財務活動収入											
他会計振替収入		295,826	182,000		65,000	542,826			0		542,826
財務活動収入計 (F)	0	295,826	182,000	0	65,000	542,826	0	0	0	0	542,826
2 財務活動支出											
その他財務活動支出						0	247,000	247,000	295,826		542,826
財務活動支出計 (G)	0	0	0	0	0	0	247,000	247,000	295,826		542,826
財務活動収支差額 (F)-(G)	0	295,826	182,000	0	65,000	542,826	0	△ 247,000	△ 247,000	△ 295,826	0
次期繰越収支差額	△ 114,892	525,699	126,802	175,582	338,842	1,052,033	675,188	128,574	803,762	△ 50,031	1,805,764